Item, dicimus quod si predictis mille centum solidis quos dicto 
episcopo dare et tradere tenetur universitas antedicta, aut pro parte 
emerit decimas in alienatione quarum ipsius episcopi necessarius sit 
consensus, eundem consensum gratis sine laudimio prestet emptori 
vel emptionibus que fient de decimis antedictis.

Item, dicimus et arbitramur quod ad sepulturas et officium et 
exsequias mortuorum universitas ville predicte suis propriis expensis 
faciant pulsari campanas.

Sig+num Berengerii Dei gratia Elnensis episcopi predicti, qui 
hec omnia laudamus et singula supradicta firmamus et approba-
mus, XIIII kalendas iunii anno Domini Mº ducentesimo LXº VIIº, 
promittentes ea perpetuo inviolabiliter observare.

Sig++++na Guillermi Carboni et Petri Grimaldi et Guillermi 
Vole et Bernardo Frenerii, consulum seu rectorum ville Perpinyani 
predictorum, qui hec omnia supradicta et singula laudamus, firma-
mus et approbamus die et anno predictis.

Sig++++na Iaufridi de Rochabertino et Dalmacii de Castrono-
vo, et Arnaldi Baiuli iureperiti, et Petri Rubei iudicis Perpinyani, 
testium.

Sig+num Berengerii Elnensis episcopi.
Sig++++++++++na Guillermi Caruli et Petri de Brugeroles, et 

Bernardi de Sancto Cipriano et Raymundi de Uro, et Ermengaldi 
Comitis et Bernardi de Vallis, et Iohannis de Serra et magistri Petri de 
Villalonga, et Guillermi de Serra et Berengarii de Palma, canonicorum 
dicte ecclesie Sancti Iohannis Perpinyani, qui hec omnia supradicta 
laudamus et firmamus, VIº kalendas iunii anno predicto.

Sig++++++na Ferrarii de Cereto et Petri Bermundi presbiteri, 
et Guillermi Eymerici et Petri Sutoris clerici, et Bernardi de Sancto 
Mameto canonici de Aspirano, testium.

Arnaldus Mironi scripsit hoc vice Raymundi Eymerici, et su-
prascripsit in XXª linea “ecclesie”, et hoc sig+num fecit. [68r]

Raymundus Eymerici scriptor publicus Perpinyani subscripsit 
et hoc sig+num fecit.
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54

[1270, setembre, 3]

Diffinitió e remissió feta per lo bisbe d’Elna e los canonges, de les 
despulles e lit dels morts de Perpinyà, e de ço que·s donava 
per la benedictió de les nòvies, e que per algun sagrament 
no·s puxa res demanar.
Noverint universi, quod nos Berengarius Dei gratia Elnensis 

episcopus et capellanus ecclesie Sancti Iohannis Perpinyani, et ego 
Berengerius de Palma sacrista eiusdem ecclesie, et nos magister Pe-
trus de Villalonga, et magister Raymundus de Villalonga frater eius, 
et Petrus de Brugeroles, et Raymundus de Uro, et Ermengaudus 
Comes, et Iohannes de Serra, et Bartholomeus Caruli, et Guillermus 
de Clayrano, canonici predicte ecclesie Sancti Iohannis, per nos et 
successores nostros perpetuo irrevocabiliter absolvimus diffinimus 
et remittimus universitati ville Perpinyani, et vobis Petro Grimaldi et 
Guillermo de Ferralibus, et Ermengaldo de Turri et Laurencio Rotun-
di, consulibus sive rectoribus dicte universitatis, et Iohanni Sicardi 
absenti, sindico dicte universitatis nomine eiusdem universitatis, et 
laycis clericis ac militibus universis et singulis presentibus et futuris, 
et tibi scriptori publico infrascripto recipienti nomine dicti sindi-
ci et universitatis predicte, et omnium predictorum et singulorum, 
omnes perceptiones sive prestationes lectorum et calciamentorum 
ac aliarum omnium vestium hominum et mulierum moriencium 
deinceps in dicta villa quicumque et undecumque fuerint, et quid-
quid percipiebat dicta ecclesia et nos nomine eiusdem occasione 
benedictionis nubencium et pulsationis campanarum ad officia et 
exsequias mortuorum. Ita quod nos et successores nostri non pos-
simus aliquo tempore exigere vel requirere morientibus deinceps in 
dicta villa in ipsa parrochiali ecclesia vel alibi ubicumque eligen-
tibus sepulturam, vel ab heredibus eorundem vel manumissoribus 
fideicomissariis aut possessoribus bonorum deffunctorum lectos aut 
calciamenta aut vestes aliquas, vel pro eis aliquam extimationem 
aut redemptionem nisi moriens propria voluntate dicte ecclesie vel 
clericis eiusdem, vel nobis vel successoribus nostris nomine dicte 
ecclesie nominatim, dictum lectum aut certam quantitatem nomine 
lecti legaverit, in quo casu legatum huiusmodi vel quidquid aliud 
testator dicte ecclesie vel ministris eiusdem ecclesie legaverit, dic-
ta ecclesia petere possit huiusmodi tantum voluntaria legata, non 
possimus nos nec successores nostri in consuetudinem vel neces-
sitatem trahere ex [68v] longissimo temporis spacio vel ex numero 
personarum legancium.
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Item, promittimus per nos et successores nostros dicte univer-
sitati et vobis predictis consulibus et sindico predicto, nomine dicte 
universitatis et aliis supradictis, et tibi scriptori publico infrascripto 
stipulanti et recipienti nomine dicte universitatis et dictorum con-
sulum et sindici predicti, qui occasione benedictionis nubencium 
sive occasione consuetudinis huiusmodi introducte, vel racione seu 
occasione aliquorum sacramentorum dicte ecclesie nichil petemus 
vel exigemus deinceps ab hominibus et feminis universitatis predic-
te, presentibus et futuris, vel ab aliis undecumque fuerint ibidem 
morientibus. Salvo quod dicta universitas faciat pulsari campanas 
vel simbala ad sepulturas, et exsequias moriencium in dicta villa 
cum expensis dicte universitatis, in emendam autem et recompen-
sationem perceptionum et prestationum omnium supradictorum, 
confÍtemur et recognoscimus vos predictos consules et te Iohanne 
Sicardi, sindicum nomine dicte universitatis nobis nomine dicte 
ecclesie, dedisse assignasse et tradidisse seu quasi in territorio Ros-
silionis mille centum solidos malgurienses in redditibus, dando as-
signando et tradendo seu quasi nobis terciam partem tocius decime 
de Sancto Ypolito pro indiviso et terminorum eiusdem, et terciam 
partem pro indiviso tocius decime de Clayrano et terminorum eius-
dem, et terciam partem pro indiviso duarum parcium tocius decime 
de Malleolis et terminorum eiusdem, et octavam decimam partem 
pro indiviso tocius decime Sancti Christofori de Verneto, et terciam 
partem tocius decime de Bagis pro indiviso et terminorum eius-
dem; quasquidem predictas decimas confÍtemur et recognoscimus 
nobis valere quolibet anno in redditibus dictos mille centum solidos 
malgurienses et plenarie, de quibus predictis decimis et emenda et 
recompensatione perceptionum et prestationum omnium supradic-
torum tenemus nos bene per paccatos et contentos. Renunciantes 
excepcioni omnium supradictorum et singulorum nobis non tradi-
torum vel quasi, et specialiter renunciamus nomine dicte ecclesie 
benefficio restitutionis in integrum et omni iuri divino et humano 
nobis competenti et competituro et omni alii legitimo auxilio per 
quod contra predicta vel aliquid predictorum nos vel successores 
nostri venire possemus.